[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.164/2018

O vereador JOEL COUTINHO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, que viabilize a construção de banheiro público com bebedouro, nas praças públicas de Rio Branco do Sul.

J U S T I F I C A T I V A

Os moradores da área urbana e também da zona rural, reclamam que não há um banheiro disponível na cidade para que possam usar, pois muitas pessoas passam ao dia inteiro resolvendo seus assuntos, sendo que muitas vezes precisam usar os banheiros do comércios da cidade.

Também há muitas pessoas que circulam diariamente, pois existe ponto de ônibus urbano, ponto de taxi, enfim, muitos que seriam beneficiados com essa construção, que é de interesse do povo.

Sala das Sessões, em 14 de junho de 2018.

Vereador JOEL COUTINHO
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]